
یکی از مفاهیم انقلاب اسلامی، مسأله 
وه جامعه گر

تهمینه سبحانی شاد

زن ایرانی و نوع نگاه به آن بوده است. 
انقلاب اسلامی توانست به زن هویتی تازه ببخشد، هویتی که پیش از 
آن نمی توانست زن را به هدف غایی خود برساند. همان طور که رهبر 
معظم انقلاب اسلامی درباره عظمت شخصیت زن مسلمان ایرانی 
می فرمایند که زن ایرانی یکی از بزرگ ترین ضربه ها را به تمدن غرب 
گر از قیود شرعی رها  که می گوید زن ا زده است، غرب سال هاست 
نشود، نمی تواند پیشرفت کند، زن ایرانی این را در عمل تکذیب کرده 
است. به هرحال سهم زنان در تحولات جامعه بر هیچ  کس پوشیده 
نیست. وضعیت اجتماعی زنان ایران در طول تاریخ پرفرازونشیب 
ــولات  ــ ــحـ ــ ــر و تـ ــ ــی ــ ــی ــ ــغ ــ ت ــوش  ــ ــ ــخ ــ ــ ــت ــ ــ بـــــــــــوم، دس  ایـــــــــن مـــــــــرز و 

بسیاری شده است. 
انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی )ره( تحولی اساسی و شگرف را 
در وضعیت زنان جامعه ایران پدید آورد و توانست جایگاه و منزلت 
آنان را بهبود بخشد و دامنه مشارکت آنان را گسترش دهد. انقلاب 
اسلامی توانست زن ایرانی را در عین حفظ عفاف و حجاب وارد بطن 
که توانست  کند. این نگاه انسانی و عزتمندانه به زن بود  جامعه 
که این انقلاب سهمی قابل  انقلاب اسلامی را به پیروزی برساند، چرا
توجهی برای زنان در ساختار جامعه قائل بود و همچنان نیز هست. 
نه تنها در پیروزی انقلاب اسلامی بلکه در دستاوردهای درخشان 
دفاع مقدس و سال های پس از آن بانوان ایرانی در سال های اخیر در 
عرصه های مدیریتی، علمی، آموزشی، فرهنگی، اقتصادی، اشتغال، 
ورزشــی، هنری و دیگر فعالیت ها این توانمندی و ظرفیت ها را به 
نمایش گذاشته اند و جامعه جهانی نیز به این ظرفیت های گسترده 

بانوان اذعان دارند.

  زن مسلمان ایرانی
الگویی بی بدیل 

ــکــی از بـــزرگ تـــریـــن  ــــی ی ــران ــ زن مــســلــمــان ای
دستاوردها و نقاط قوت انقلاب اسلامی است. 

و  برنامه ها  عمده  دشمن  نیز  دلیل  همین  بــه 
توطئه های خود را متوجه قشر زنان و دختران کرده 

است. نگاه غرب به زن کاملا ابزاری است و حضور زن در جامعه به نفع 
دنیای سرمایه داری محسوب می شود. برخلاف نگاه های ظالمانه و 
تحقیرآمیز غربی، زن در رویکرد انقلاب اسلامی نه  تنها در حاشیه 

ایجادشده  زنــان می توانند بن  بست های  بلکه  نیست، 
حاصل از نگاه غربی به مسائل و معضلات جهان 

را با دستان گره گشای خود حل  وفصل کنند. 
بارها از زبــان رهبر معظم انقلاب اسلامی 

شنیده ایم که نگاه به زن باید یک نگاه 
جامع باشد، نگاهی که اسلام آن را تایید 
می کند. باید برای زن ارزش قائل شد، 
ارزشــی که اصالت زن و مقام زن را والا 

نشان دهد. ارتقای حقوق و کرامت انسانی زنان و توانمندسازی آنان 
ازجمله پیش شرط  های لازم برای توسعه جامعه 
ایرانی در تمامی دستگاه ها و قوانین مربوط ذکر 
شده است. بنابراین هجمه ها و تبلیغات غربی 
نتوانسته جایگاه زنــان را در نظام جمهوری 
ــه روز زنــان  ــ اســلامــی ایـــران کــم کند، بلکه روزب
گون  گونا زمــیــنــه هــای  در  و  ــی  ــران ای جامعه   در 
علمی، سیاسی، مدیریت های اجتماعی و فرهنگی 
خوش درخشیده اند. آنچه در اسلام و جامعه اسلامی ارزش 
که این  و اهمیت دارد، نگاه ویژه به زنان است چرا
زنان هستند که باعث رشد و ترقی انسان ها 
ــواده عـــلاوه بر  ــان مــی شــونــد. زنـــان در خ
جـــایـــگـــاه هـــمـــســـرداری یـــک مـــادر 
هستند، فرزندان را تربیت می کنند 
و به آنها آموزش هایی را می دهند 
و در نهایت ایــن فــرزنــدان وارد 

جامعه اسلامی می شوند.

  نقش و جایگاه زنان پس از انقلاب اسلامی

حضور زنان در جامعه  پس از پیروزی انقلاب به مراتب پررنگ  تر شد 
و جایگاه زنان پس از پیروزی انقلاب در ایران نه تنها تضعیف نشد، 

بلکه با سرعت بی  نظیری ارتقا پیدا کرد. 
براساس آمار تا سال ۱۴۰۰، بیش از ۹۵۰۰ مؤلف زن و ۸۴۰ ناشر زن در 
کشور فعالیت داشته اند؛ همچنین نرخ مشارکت زنان فعال در عرصه 
فناوری اطلاعات به بیش از ۳۱ درصد رسیده و ۹۰۳ زن فیلمساز در 
عرصه سینما و 2۰۰۰ زن متخصص در پشت  صحنه سینما فعالیت 
داشته اند. زن ایرانی با ظهور انقلاب اسلامی تحول یافت و تحول 
آفرید و هر روز به سوی رشد و کمال تازه ای حرکت کرد و در کوره انقلاب 

آب دیده و استوار شد.

  حجاب، مدال افتخاری بر گردن زنان ایرانی

حرکت موفق و پیشرفت  های چشمگیر زنان ایرانی با حفظ حجاب و 
عفاف و ارائه  الگویی جدید در مقابل الگوی مادی و تحقیرآمیز غربی، 
موجب کینه  ورزی دشمنان شده است. همه  ناراحتی و عصبانیت 
دشمن و استکبار جهانی از مسأله  زن و حجاب در ایران اسلامی به 
سبب آن است که موفقیت های زن مسلمان ایرانی با حفظ عفت و 
حجاب در حقیقت و طبق بیانات رهبری، باطل کننده  یک زحمت و 
ـ 2۰۰ ساله  غرب است.  همه این پیشرفت  های زنان ایرانی  تلاش ۳۰۰ ـ
همراه با مراقبت از لطمه ندیدن نقش مادری که بالاترین نقش زن 
محسوب می شود، به دست  آمده است. همچنین زنان مسلمان 
ایرانی در طول این سال ها، با قرارگرفتن در متن و مرکز مهم ترین 
عرصه های پیشرفت در دنیا ارزش و افتخار حجاب را به همه جهان  

نشان دادند.
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جدول عادی
۱( زمینــه- دریچــه بــاز و بســته  افقــی:  
کــردن ســیلندرهای خــودرو- تیــم فوتبال 
ایتالیایی2( کشوری کوچک بین سوئیس 
و اتریــش- معــدن۳( قدیمــی- کمیابــی- 
دشــمن ارزانی است۴( شــخصیت کارتونی 
علاقه مند بــه جهانگــردی و ماجراجویی- 
کتاب زرتشت- دانه معطر۵( اسامی خاص- 
از ملات های قدیمی ایران6( اســباب رسم 
خط عمود- ســر را به تنه متصــل می کند- 
قطعــه لولــه ای کــه دوســر آن رزوه داخلــی 
دارد7( رمق آخر- توطئه پنهانی- همراهی 
جنــازه تــا گورســتان۸( بــه هــوش بــاش- 
- دارای اخــلاق و رفتار  نوعــی مــاده مخــدر
خشــک۹( کارشــکنی- شــبه جزیره ای در 
روســیه- ماه دهم۱۰( از القاب اشرافی زنان 
اروپا- برقرار- همشیره۱۱( نجس- درگاه۱2( 
خیس- نوعی کارد نوک تیز- اثرپذیری۱۳( 
از پیامبران بنی اسرائیل- حضور داشتن- 
فوری۱۴( ضمیر اشاره- هافبک تیم فوتبال 
اســتقلال۱۵( آزرده خاطر شــدن- وســایل 

مورد نیاز- پایتخت ایتالیا.
عمــودی:  ۱( نوعــی دســتگاه مخابراتــی- 
گنــاه کوچــک!- مزرعــه2( وطــن- تزئینــی 
گشــاده رو-  پــرده- محکــم و اســتوار۳( 
برکشیدن شمشــیر- محنت۴( واحد بازی 
- شــفاهی۵(  بدمینتــون- دور از انتظــار
درخــت زبــان گنجشــک- بســتنی یخــی- 
نتیجــه6( خــرس ســیاه  و ســفید- رفیــق 
آذری- نفــس خســته7( شــدیدترین- از 
اجــزای اســلحه- پــس از ســپتامبر۸( شــهر 
باستانی و قرمز رنگ اردن- آزادی- امتلای 
معــده۹( نرم افــزار نقشه کشــی- قــدرت- 
حرکــت اول بــازی شــطرنجB )۱۰- یکصــدم 
فرانــک- ورزشــی رزمــی۱۱( ســربند مــردان 

سیستانی- آشنا بودن- ترش و شیرین۱2( 
ورزشــی با توپ بیضی- زیلوباف- از حروف 
مقطعه قرآن۱۳( شــهری در مازندران- نام 
- پــاداش۱۴( تخــم کتان-  کوچک پاســتور
مشــتقات  از  داخــل۱۵(  چشــم بندی- 
ک- گرسنه نیست- پست و فرومایه. آمونیا

جدول ویژه
افقــی:  ۱( ســنگریزه- ترنــم- پروژکتــور2( 
نمایشــنامه ای معــروف نوشــته یوجیــن 
کامیــون  جذابیــت۳(  فاقــد  اونیــل- 
ارتشــی- جانــوری گوشــتخوار بــا پاهــای 

کوتــاه- ناشایســت۴( زائده سیتوپلاســمی 
حکومــت  عصبــی-  ســلول های 
اتحادیــه ای- ناپســند۵( معــادل فارســی 
- ســرطان خــون6( غیرمذهبــی- از  دراور
پیامبران اولوالعزم- مغازه7( تپه کوچک- 
پاییــن کــوه- بــا شــادمانی و نشــاط حرکت 
کــردن۸( رخنه گــر اینترنتــی- درخــت تناور 
کــی- لغزنده۹(  آفریقایی بــا میوه های خورا
بزرگ تریــن دوزیســت جهــان- قاضــی- 
F۱۰( ســرکرده- بی رونــق- مــرض قنــد۱۱( 
شکســت خورده- شــیر درنده۱2( صدمه- 
همیشــه تــه چــاه اســت!- میــدان مرکــزی 

تهران۱۳( سرایت بیماری- حس بویایی- 
صدا۱۴( قســمت مهم و اساسی- کارگردان 
و  طلایــی  عصــر  فیلم هــای  اســپانیایی 
ک،  فراموش شــدگان۱۵( امیــدواری- بی با

دلیر- دوتا نون.
عمــودی:  ۱( فــوت و فــن- پارچــه کهنــه- 
ارمغــان2( پیشــرفته- نام چنــد تــن از تزار 
روس- تــاج پرنــدگان۳( تابلویــی زیبــا از 
حســین بهــزاد- پوســیده- نامفهــوم۴( 
پلیــس  بلندقامــت-  ظاهــری-  شــکل 
دوره قاجــار۵( گلابــی- نــام مــادر حضرت 
موسی)ع(- شــهری در هلند6( در تداول 
عامه به معنی فرسوده است- قلعه تاریخی 
- جانشین او7( حکمت  دیدنی در رامســر
ارســطو- در توضیــح کلام بــه کار می رود- 
ســاختمان-  از  طبقــه ای   )۸ طغیــان
حواری خائن- خوابیــده۹( منطقه ای در 
کمیت  اســپانیا که چندیــن قرن تحــت حا
مســلمانان بــود- شــراب- خمارآلــود۱۰( 
کن  ســا زن  حادثــه-  فلفــل!-  نصــف 
صومعــه۱۱( گیــاه رنگــرزی- کتــاب معروف 
- تکــرار  حرفــی۱2( روزنامــه چــاپ  هیتلــر
عراق- شیوه- مذکر۱۳( نهیب- صمیمی- 
قومــی از نــژاد هندواروپایــی۱۴( پیامبــر 
- دندان هــای نیــش- از محــلات  صبــور
شمال تهران۱۵( داروی ضدعفونی کننده 

زخم- بخیل- از ظروف آزمایشگاهی.
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کارگاه زندگی 

شماره 6677 ۱۸ دی ۱۴۰2 دوشــنبه

چگونه یک 
 تصمیم گیرنده 
خوب باشیم؟

همه انسان ها با یک روش تصمیم گیری نمی کنند. برخی به قدری 
کمال گرا هستند که بیشتر وقت ها قدرت تصمیم گیری را از دست 
می دهند. بعضی از افراد اما در حالت انفعال فرو می روند و درست 
زمانی که باید در مورد مسأله ای در زندگی خود تصمیم بگیرند، 
تسلیم تصمیمات دیگران می شوند. عده ای هم بسیار باعجله و 
به شکلی تکانشی تصمیم گیری می کنند به طوری که واضح است 
گرفته اند. کاملا تحت تاثیر احساسات و هیجانات خود تصمیم 

هیچ کدام از این روش ها اما آخر و عاقبت خوشی ندارد و همگی به 
اتفاق به شکست یا پشیمانی منجر می شوند. به همین دلیل است 
که گفته می شود بهترین و مناسب ترین روش برای تصمیم گیری، 
آنی است که تعادل میان احساس و منطق را حفظ کرده باشد. 
یک تصمیم درست، در زمان مناسب گرفته می شود. همچنین 
گاهی نسبت به خود، توانمندی ها، علایق  براساس شناخت و آ
و استعدادها اتخاذ می شود. یک تصمیم درست، تصمیمی است 

که در آن همه جوانب یک موضوع بررسی شده و مزایا و معایب 
هر انتخابی در آن سنجیده شده باشد. البته شکی نیست که در 
مسیر تصمیم گیری ها همیشه موانع و سختی هایی نیز وجود 
دارد که افراد باید بیاموزند آنها را چطور از سر راه بردارند. یکی از 
حل  مهارت  تصمیم گیری،  مسیر  در  کمک کننده  مهارت های 
مسأله است که  باعث می شود مشکلات را بهتر بشناسیم و هرچه 

، ابهامات را برطرف کنیم.  بیشتر

ارتقای جایگاه زنان پس از انقلاب

ک پیشرفت زنــان در جهان اســلام در مقایسه با جوامع  مــلا
غــیــراســلامــی مــتــفــاوت اســـت. از شــاخــص هــای بـــارز پیشرفت 
زنان در جهان، مواردی همچون مسائل آموزشی، بهداشتی، 
اقــتــصــادی و ســیــاســی اســـت؛ امـــا در جــوامــع اســلامــی عامل 
پیشرفت آنــان، بهره برداری بیشتر از تعالیم اسلامی و مکتب 
ــان مسلمان،  زنـ ــیــت)ع( اســـت. در مــوضــوع پیشرفت  اهــل ب
مقام معظم رهبری نیز می فرمایند که در زمینه  مسائل معنوی، 
زنان جزو پیشگامان حرکت معنوی انسان به سوی پیشرفت ها 
هستند. از طــرفــی یکی از اهـــداف مهم جــوامــع اســلامــی در 
پیشرفت زنان مسلمان نظریه های توانمندسازی زنان است 
گاهی آنان،  که با هدف قراردادن نیازهای استراتژیک و ارتقای آ
از هویت اسلامی و ایرانی بودن شان اســت. بنابراین آموزش 
زنــان  رشــد  مسأله   در  نقطه  عطفی  به عنوان  اســلامــی  تعالیم 
مسلمان مطرح می شود. از سوی دیگر زنــان پس از پیروزی 
گر  که ا آوردنــد، چرا انقلاب اسلامی جایگاه خوبی را به دست 
ــان را بــا دوران پیش از پــیــروزی انقلاب  وضعیت و جایگاه زن
بررسی کنیم خواهیم دید که جایگاه آنها در عرصه های مختلف 
ارتقا یافته و زنان به عنوان نیمی از جمعیت اجتماعی کشور در 
بسیاری از عرصه های اجتماعی، حوزه های مدیریتی و اجرایی 
پیشتاز بوده اند. حکومت پهلوی با اقداماتی موجب شده بود 
تا شأن والای زنان کم شود و همین موضوع، زن را از اصلاح و 
کرد اما انقلاب اسلامی این رشد و بلوغ  هدایت جامعه غافل 
فکری را به وجود آورد که زن در اصلاح جامعه و تربیت فرزندان، 
نقش اساسی و بنیادی ایفا می کند. این درحالی است که رهبر 
انقلاب اسلامی با تیزبینی و تیزهوشی خاص خود دریافتند که 
انقلاب اسلامی ایران بدون شرکت بانوان به ثمر نخواهد رسید، 
بنابراین  تلاش شد تا قوانین اسلامی در مــورد زنــان به  وضوح 
به تصویر کشیده شود تا جای هیچ  شک و شبهه ای باقی نماند.

ن با حجاب ایرانی ز
 پیشگام  در     پیشرفت  کشور

نگاه »جام جم« به زن مسلمان ایرانی به عنوان دستاوردی برای انقلاب اسلامی

دستاوردهای مختلف زنان پس از پیروزی انقلاب اسلامی تا سال 1400

اشتغال و کارآفرینی

توسعه کسب وکار پایدار

خ بیکاری زنان به 13/7 درصد کاهش نر

فعالیت 4200 صندوق اعتبارات خرد 

زنان روستایی به عنوان کارآفرین و با 

تخصیص 1200میلیارد ریال اعتبار دولتی 
فعالیت 2390 زن به عنوان عضو 

هیات مدیره در شرکت های 

دانش بنیان

رشد آموزشی

سهم 33/3 درصدی زنان در عضویت هیات 

علمی دانشگاه ها و افزایش 34 درصدی 

زنان در دانشگاه های علوم پزشکی

رشد 56 درصدی تعداد دانشجویان دختر 

در دانشگاه های کشور

رشد 28 درصدی نسبت دانش آموزان دختر به پسر 

ریشه کن شدن بی سوادی زنان و دختران با 

نسبت 3/99 درصد 

بهداشت

انجام بیش از 95 درصد زایمان ها 

توسط متخصصان زنان و زایمان

وجود 60 ماما و 2/8 درصد 

 متخصص زنان و زایمان به ازای

 هر صدهزار زن

پوشش همگانی سلامت برای 

صددرصد شهرنشینان و 99 درصد 

روستاییان و عشایر

رسانه

فعالیت بیش از 9500 مؤلف زن و 840 ناشر زن در کشور

 فعالیت 903 زن فیلمساز در عرصه سینما و 2000 زن متخصص 

در پشت صحنه سینما 

کسب 114 جایزه ملی و 128 جایزه بین المللی توسط فیلمسازان زن در 

ح جشنواره های مطر

ح بین المللی به عنوان رئیس هیات داوران  حضور زنان در 45 جشنواره مطر

خ مشارکت زنان فعال در عرصه فناوری   افزایش نر

اطلاعات به 31/5 درصد

قدرت و تصمیم گیری

فعالیت 1121 زن قاضی 

در کشور

ارتقای میزان مشارکت زنان 

 در مجلس به میزان 

59/5 درصد

حضور 5/16 برابری زنان 

به عنوان نماینده مجلس 

شورای اسلامی

ورزش

کسب 3302 مدال ورزشی 

توسط زنان در رویدادهای 

اخیر بین المللی 

ریاست 70 زن بر هیات های 

ورزشی استان ها

ریاست و نایب رئیسی 

51 زن بر فدراسیون های 

ورزشی

ح روز ولی زاده   | فعال زن و خانواده فر
یادداشت


